



در پی عزل «دنيس ميولنبرگ» مدير عامل «غول هواپيماسازي جهان»؛  
«مکس»، فرشته مرگ  
شرکت «بوئینگ»!

رهبر انقلاب:

## باتمسک به سیدالشهداء (ع) در مقابل آمریکا کوتاه نمی آیم

۲



«دنیای هوادار» گزارش می دهد:

# حمله به «صلح» در «دریای سرخ»!

چه کسی می خواهد صلح در این منطقه را غرق کند؟

۲

نگاهی به نقش مخرب «ترکیه» برای همسایگانش (۳)  
نبرد «قاتلان» و «غافلان»  
آسیب جدی به محیط زیست



روحانی در دیدار عمران خان:

به هر گونه «حسن نیت» پاسخ  
شایسته خواهیم داد



رئیس جمهوری در نشست خبری مشترک با نخست وزیر پاکستان گفت: در گفت و گو با آقای نخست وزیر تاکید کردیم که هر گونه حسن نیت و کلام طیب پاسخ شایسته و طیبی خواهد داشت. حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی بعد از ظهر روز گذشته در نشست خبری مشترک با عمران خان، نخست وزیر پاکستان با اشاره به گفت و گوهایی که با وی داشت، گفت: ما گفت و گوهایی خوبی با آقای نخست وزیر داشتیم. ایشان درباره امنیت منطقه نکاتی داشتند که ما هم آن را تایید می کنیم. آقای نخست وزیر بر این نکته تاکید داشتند که کلید حل و فصل مسئله پایان یافتن جنگ یمن، آتش بس فوری و کمک به مردم یمن است که می تواند آغاز بسیار خوبی باشد. وی ادامه داد: دو کشور بر این نکته تاکید داریم که مسائل منطقه راه حل سیاسی دارد و باید از طریق گفت و گو مسائل میان کشورها به حل و فصل نهایی برسد.

رئیس شورای عالی امنیت ملی با بیان اینکه برنامه های رژیم صهیونیستی برای برهم زدن امنیت منطقه را برای مقامات پاکستانی توضیح دادیم، اظهار داشت: به آقای نخست وزیر تاکید کردیم هر گونه حسن نیت و کلام طیب پاسخ شایسته و طیبی خواهد داشت.

رئیس جمهوری تحریم های ظالمانه آمریکا علیه ملت ایران را از دیگر محورهای گفت و گوی خود با عمران خان برشمرد و تصریح کرد: این تحریم ها مصداق تروریسم اقتصادی است. اینکه چگونه برجام از نو می تواند به روال سابق برگردد و این توافق مهم به طور کامل عملیاتی و اجرایی شود، با یکدیگر بحث کردیم.

روحانی خاطر نشان کرد: اینکه آمریکا برای حل مسئله به برجام برگردد و تحریم ها را کنار بگذارد، نکته کلیدی در بحث ما بود.

رئیس جمهوری با تشکر از سفر نخست وزیر پاکستان به تهران خاطر نشان کرد: من از آقای نخست وزیر به خاطر سفر به ایران تشکر می کنم و مباحث مورد گفت و گو را مباحث مهمی برای منطقه و روابط جهانی می دانم.

وی اضافه کرد: به آقای نخست وزیر گفتیم تلاش ها و حسن نیت ایشان را برای منطقه با چهره گشاده مواجه خواهیم بود و ایشان را برای اینکه صلح و ثبات به منطقه حساس ما برگردد، یاری می کنیم.

روحانی همچنین گفت: یک بار دیگر به آقای نخست وزیر و هیات همراه برای دیدار از تهران تشکر می کنم و امیدوارم این سفر به خیر و مصلحت دو کشور و منطقه باشد. عمران خان ظهر روز گذشته در راس هیاتی عالی رتبه از جمله شاه محمود قریشی وزیر امور خارجه و ذوالفقار بخاری، دست یار ویژه نخست وزیر پاکستان، با استقبال محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه وارد تهران شد.

در هفته هفتم لیگ سه کشوری؛  
«شهیداور کی اسلام شهر»  
تساوی کرد اما از صدر  
تکان نخورد



۸

گشت و گذاری در شهر  
انار و زیتون؛  
«هندوستان ایران»  
بعد از ۱۶۰ پیچ!



۴



## رهبر انقلاب:

## باتمسک به سیدالشهداء (ع) در مقابل آمریکا کوتاه نمی آیم

با بصیرتی مثال زدنی، می دانست که هر کس و هر ملتی به وظیفه خود در مقابل ظلم و ستم عمل کند خدا حتما او را نصرت خواهد کرد و همه دیدیم که این وعده الهی محقق نیز شد. رهبر انقلاب خطاب به جوانان عزیز ایران تاکید کردند: با ایمان و عزم و اراده، به وظیفه الهی خود عمل کنید و بدانید ایستادگی در مقابل دشمنان دین و بشریت، یاری پروردگار را به همراه می آورد، همانگونه که در چهل سال اخیر این گونه بوده و به فضل الهی در گام دوم انقلاب و گام های بعدی نیز چنین خواهد بود.

دشمنان خدا، بندگان مؤمن را عزیزتر می کند. رهبر انقلاب یادآور شدند امروز جبهه کفر و صهیونیسم و آمریکا با مکیدن خون ملت ها، جنگ افروزی و دیگر فجایع، با بندگان خدا و ملت ها با ظلم و جور و ستم رفتار می کند و ملت ایران بر اساس فلسفه حرکت حضرت سیدالشهداء، مقابله با آنان را وظیفه خود می داند و کوتاه نیامدن در مقابل آمریکا فشارهای مختلف دشمنان بر همین اساس صورت می گیرد. حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: امام

اسلامی در این مراسم دانشگاه امام حسین را دانشگاهی مهم و از برکات بزرگ الهی خواندند و با اشاره به ضرورت تمرکز مسئولان سپاه پاسداران بر اعتلا و ارتقای این دانشگاه افزودند: به موفقیت های دانشگاه افتخار می کنیم اما قانع نیستیم و ادامه پیشرفت آن را در همه سطوح و ابعاد ضروری می دانیم. فرمانده کل قوا در محور دوم سخنانشان، عزت سپاه را در داخل و خارج یادآوری کردند و افزودند: آمریکایی ها نیز با چهره خصمانه و عبوس خود به سپاه، عزت آن را افزون تر کردند، چرا که دشمنی

حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه آمریکایی ها با رفتار خصمانه ای که با سپاه نشان دادند، عزت سپاه را بیشتر کردند، افزودند: امروز سپاه بحمدالله هم در داخل، هم در خارج از کشور دارای عزت است.

مراسم سالانه دانش آموختگی دانشجویان دانشگاه افسری و تربیت پاسداری امام حسین (ع) صبح روز گذشته با حضور حضرت آیت الله خامنه ای فرمانده معظم کل قوا برگزار شد. حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب



## «دنیای هوادار» گزارش می دهد:

## حمله به «صلح» در «دریای سرخ»!

## چه کسی می خواهد صلح در این منطقه را غرق کند؟



در زمانی که طرف مقابل فهمیده بالا بردن تنش ها به زیانش بوده، ندارد و به خوبی واقف است که این جایگاه طرف مقابل است که امروز در حال فرو ریختن است و نه ایران و دولت ملت مقاومتش که به درستی در مقابل حمله های ناجوانردانه محور عبری-عربی-غربی مقاومت کرده و می کند. بدتر از همه برای عربستان این است که تا وقتی نفهمد در ضعیف ترین حلقه دشمنان ایران در این محور قرار گرفته، بیشترین تاوان را در این رویارویی خواهد داد. موضوعی که امارات فهمید و ماستش را کیسه کرد...

**در طول این سال های تنش و درگیری ای که عربستان با ایران در منطقه داشته در تمامی جبهه ها به گواه دوست و دشمن شکست خورده محض بوده اما حاضر نیست از موضع نشان دهد ظرفیت هایی هنوز برای بحران آفرینی علیه ایران دارد و نمی خواهد شائبه اینکه در این مذاکرات در طرف تسلیم شده نشسته را در ذهن ها متبادر کند.**

دخلی ایران می کاهد. این مسئله را می شود در جریان سفر «شینزو آبه» هم به ایران مشاهده کرد که در آستانه این سفر چه میزان قیمت ارز و طلا و سایر اقلام رو به کاهش نهاد اما با حمله به دو نفتکش در دریای عمان که یکی از آن ها در اختیار یک شرکت ژاپنی هم بود، این روند معکوس شد و دوباره قیمت طلا و ارز شروع به بالا رفتن کرد. حال ایران که توانسته تا حدود زیادی تاثیرات واقعی تحریم ها بر بازارهای داخلی را مدیریت کند، اگر بتواند حباب روانی حول قیمت های برخی از اقلام سرمایه ای چون ارز و طلا را بشکند، عملا تحریم ها را در آستانه شکست قطعی برده و این چیزی نیست که طرف مقابل به سادگی اجازه آن را به طرف ایرانی دهد. شاید به خاطر همین مسئله باشد که ریاست جمهوری ولو به شکل صوری هم که شده با برخی از میانجیگری های طرف های غربی هم آوایی می کند تا هم مانع اجماع بین المللی قوی علیه ایران حول محور تحریم ها شود و هم حباب های روانی تحریم ها را در داخل تا حدی از بین ببرد و یا مانع از بزرگتر شدن آن ها شده و به نوعی آن

به هم ریختن آن دارند. این گمانه زنی می تواند موافقانی از رژیم صهیونیستی تا طیف ماجراجوی همراه با بن سلمان در عربستان و طیف هایی در درون کاخ سفید را شامل شود و به همین دلیل برای به هم ریختن این رویه دستور این حمله را آن هم در نزدیکی خاک عربستان داده اند اینک سعودی ها یا صهیونیستی ها کدامیک این حمله را انجام داده اند در این گمانه زنی چندان مهم نیست.

**چهارم** حمله مجرد و بدون هماهنگی رژیم اشغالگر به این نفتکش به قصد به هم ریختن این مذاکرات است؛ چرا که قطعاً کاهش تنش عربستان با ایران باعث خواهد شد روند فعلی نزدیکی اعراب به اسرائیل و چشم بستن آن ها بر ترکتازی اسرائیل در سرزمین های اشغالی، معکوس و یا دستکم متوقف شود و این چیزی نیست که اسرائیلی ها بتوانند به این سادگی تحمل کنند. این گمانه زنی از آن جا بیشتر تقویت می شود که دریای سرخ محل جولان زیر دریایی های کلاس دلفین اسرائیل هم هست و آن ها به سادگی می توانند این حمله را در آن در آن منطقه انجام داده باشد.

**پنجم** و مهم ترین تحلیل این است که فارغ از اینکه هر کدام از تحلیل های بالا چقدر دارای وجهت و درستی باشد، هدف در نهایت مسئله دیگری هم می تواند باشد و آن هم عبارت است از حفظ فشار روانی تحریم ها بر ایران که اگر نگوییم از خود تحریم کراتر بوده دستکم تا به امروز با به پای تحریم بر بازارهای ایران تأثیر داشته و اسباب اصلی عمق بخشی به تحریم های آمریکا و غرب بر مردم ایران بوده است. توجه داشته باشید هرگونه سخن از مذاکره بین طرف های درگیر منطقه ای و فرامنطقه ای به سرعت تأثیر روانی تحریم ها را کاهش می دهد و حتی به صورت مقطعی هم که شده از عمق تأثیر آن بر نوسانات بازارهای

ایران با واسطه یا بی واسطه انجام شده تا کار به اینجا بکشد را تحت الشعاع قرار دهد، توجیح نمی کند.

**دوم** اینکه گمانه زنی بر این است که این مذاکرات برای صلح و یا حداقل کاهش تنش میان عربستان و ایران نه از سوی طیف ماجراجویی که با ولیعهد عجیب الخلقه سعودی امروز در عربستان سکنداری بخش های مهم سیاسی و نظامی کشور را در دست دارد و شکست های گل درشتی در کارنامه اش ثبت و ضبط شده (از جریان درگیری در یمن و شکست های خفت بار در آن تا محاصره بی سرانجام قطر و صد البته رسوایی قتل خاشقچی)؛ بلکه از سوی عقلای خاندان سعودی و خارج از خاندان سلمان بن عزیز (پدر بن سلمان) مدیریت می شود که این رفتارهای دیوانه وار و خام این جوانک را به ضرر ادامه حیات خاندان سعودی یافته اند و به صرافت تعدیل و تصحیح این رفتارها، دستکم در عرصه منطقه ای افتاده اند تا بیش از این سعودی ها تاوان حماقت های این طیف تازه به دوران رسیده ناپخته را نپردازند و صد البته همان طیف ماجراجوی اطراف ولیعهد نادان و خام سعودی که وصفش رفت، نمی خواهند این داستان میانجیگری و صلح و کاهش تنش با ایران به سرانجامی برسد چرا که احساس می کنند این مسئله مقدمه ای خواهد بود بر کاهش قدرت آن ها در خاندان سعودی و روندی خواهد شد برای اینکه این جماعت از دیگر پرونده های منطقه ای و داخلی هم کنار گذاشته شوند. به همین دلیل دست به اقدامی علیه این مذاکرات به قصد تخریب آن زده اند.

**سوم** اینکه گمانه زنی دیگر این است که آمریکا و متحدان غربی و صهیونیستی آن، از اینکه عربستان یک رویه مستقل از آن ها برای کاهش تنش با ایران پیش گرفته خشنود نیستند و سعی در



مهدی صالحی

حمله چند روز پیش به نفتکش ایرانی SABITY متعلق به شرکت ملی نفتکش ایران در دریای سرخ و آن هم در ۶۰ مایلی سواحل جده عربستان، درست در آستانه سفر عمران خان به ایران که همگان معتقدند حاوی پیام عربستان دال بر کاهش تنش و رسیدن به یک راهکار مرضی الطرفینی با ایران است، حاوی پیام ها و تحلیل های مهم و متفاوتی است که با توجه به مهم بودن آن و تأثیراتی که می تواند بر روند حوادث در منطقه بگذارد، قصد داریم آن را در این جستار برای خوانندگان محترم نشریه هوادار واکاوی کنیم.

**اولین** تحلیلی که به ذهن بسیاری از تحلیل گران می آید این است که عربستان در آستانه این مذاکرات به دنبال این است که خود را چندان هم دست خالی در مقابل ایران نشان ندهد و با اینکه در طول این سال های تنش و درگیری ای که عربستان با ایران در منطقه داشته در تمامی جبهه ها به گواه دوست و دشمن شکست خورده محض بوده اما حاضر نیست از موضع شکست محض با ایران وارد گفتگو و مذاکره شود و می خواهد نشان دهد ظرفیت هایی هنوز برای بحران آفرینی علیه ایران دارد و نمی خواهد شائبه اینکه در این مذاکرات در طرف تسلیم شده نشسته را در ذهن ها متبادر کند. گرچه این تحلیل را نمی شود چندان هم فاقد وجهت دانست اما میزان ریسکی که می تواند تأثیر این رفتار بر رفتار متقابل ایران داشته باشد و گفتگوهایی که قطعاً قبلاً بین عربستان



## اخبار

سردار «عباسعلی محمدیان»:

۱۰ میلیارد تومان اموال سرقتی در

البرز کشف شد



پلیس البرز در اجرای یک طرح ضربتی طی ۲۴ ساعت گذشته، ۱۰ میلیارد تومان اموال سرقتی را در این استان کشف کرد.

سردار عباسعلی محمدیان، فرمانده انتظامی البرز روز گذشته در حاشیه نمایشگاه دستاوردهای عملیاتی پلیس البرز گفت: در اجرای این طرح ۷۸ نفر دستگیر شدند که ۶۰ نفر در دارای اسباب کبوتری هستند.

وی اضافه کرد: دستگیری ۶ نفر مالخر و متلاشی شدن ۲۵ باند سرقت از مهمترین اقدامات به شمار می رود.

محمدیان گفت: از متهمان مقادیر زیادی لوازم منزل، خودرو، وسایل داخل خودرو، لوازم برقی، طلا و جواهر، فرش، موتورسیکلت و گوشی تلفن همراه کشف شد.

سردار محمدیان به مردم توصیه کرد که از خرید اموال استوک «دست دوم» خودداری کنند چرا که بیشتر این اموال سرقتی است و چنانچه قصد خرید این اموال دارند فاکتور معتبر از فروشنده درخواست کنند.

اگر این اموال خریداری نشود بهطور قطع کار برای سارقان سخت شده که این مهم موجب کاهش سرقت خواهد شد. پلیس البرز با اجرای این طرحها هیچ گونه فضای امنی برای مجرمان نخواهد گذاشت و بدون اغماض برخورد جدی خواهد کرد.

طرح ارتقای امنیت اجتماعی در استان البرز به صورت مستمر درحال اجرا است و تا حصول اهداف پیش بینی شده پلیس ادامه خواهد داشت.

گلابه عضو شورای شهر کرج،

خانواده ها توان پرداخت هزینه های

اضافی سرویس مدارس را ندارند

شورای شهر کرج خرداد امسال نرخ مصوب کرایه سرویس مدارس را ابلاغ کرد اما متأسفانه هر روز شاهد مراجعه اولیایی هستیم که به افزایش دو سه برابری نرخ کرایه ها معترض هستند.

به گزارش «دنیای هوادار»، مهدی حاجی قاسمی گفت: مدارس موظف به اعمال نرخ مصوب شورا هستند.

او با بیان اینکه باید با متخلفین برخورد جدی شود؛ گفت: با توجه به وضعیت اقتصادی حاکم بر کشور خانواده ها دیگر توان پرداخت هزینه های اضافی به موارد اینچنینی را ندارند.

او ادامه داد شورای شهر خرداد امسال نرخ مصوب کرایه سرویس مدارس را ابلاغ کرد اما متأسفانه هر روز شاهد مراجعه اولیایی هستیم که به افزایش دو سه برابری نرخ کرایه ها معترض هستند.

حاجی قاسمی در ادامه با بیان اینکه شهرداری سیاست های تشویقی مناسبی را برای مالکین در طرح بازگشایی معابر در نظر گرفته اما استقبالی از این موضوع نمی شود، افزود: شهرداری با استفاده از تسهیلات بانکی معابر را بازگشایی کند.

عضو شورای شهر کرج به بازگشایی بلوار میرزاخان نیز اشاره کرد و گفت: با توجه به اینکه بازگشایی این بلوار و چند بلوار مشابه تاثیر بسزایی در کاهش ترافیک و روان سازی دارد، ضروری است شهرداری با استفاده از تمهیدات ویژه برای اجرای این پروژه ها اهتمام ویژه داشته باشد.

## خستو تأکید کرد؛

## کوتاه شدن دست واسطه ها با راه اندازی اتوماسیون حوزه املاک



وی در پایان از شهردار کرج خواست تا در خصوص انعقاد قرارداد فاز اول و دوم خانه نمایش اقدامات لازم انجام شود تا با تخصیص بودجه

آوری زباله های خشک اقدامی ارزشمند است اما ضروری است برای ایجاد فضای مناسب شهری سازمان مدیریت پسماند در استقرار کانکس های جمع آوری پسماند با سازمان سیما، منظر و خدمات شهری هماهنگی های لازم را انجام دهد.

او همچنین به جمع آوری سگ های بلاصاحب اشاره کرد و افزود: تعداد سگ های بلاصاحب همچنان رو به افزایش است که این موضوع باید مدیریت و علت آن بررسی شود. خستو به لزوم شفاف سازی بودجه فرهنگی مناطق نیز اشاره کرد و گفت: شورا مبلغ ۵۰۰ میلیون تومان به عنوان بودجه فرهنگی به مناطق دهگانه شهرداری تخصیص داده که نحوه هزینه کرد آن باید به صورت شفاف به شورا ارائه شود.

نائب رئیس شورای شهر کرج تأکید کرد: شهرداری کرج جهت کوتاه کردن دست واسطه ها و کاهش تخلفات باید اتوماسیون حوزه املاک راه اندازی کند.

به گزارش «دنیای هوادار»، رحیم خستو روز گذشته در نطق پیش از دستور صد و شصت و ششمین جلسه علنی شورای شهر کرج گفت: راه اندازی اتوماسیون ماده صد اتفاق بسیار خوبی است که منجر به صدور احکام با سلامت می شود اما ضروری است شهرداری برای راه اندازی اتوماسیون حوزه املاک نیز چاره ای بیاندیشد چرا که با ثبت املاک دست واسطه ها کوتاه و تخلفات کمتر می شود. او در بخشی دیگر از سخنان خود با اشاره به حوزه پسماند گفت: اگر چه جمع

## «البرز» دارای بیشترین کارخانه تولید داروی دامی کشور

استان البرز گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون ۲۵ هزار و ۹۸۰ مورد مراجعه به مراکز درمانی انجام شده و یک هزار و ۶۲۹ اقدام تشخیصی همچون نمونه برداری داشته ایم.

وی بیان داشت: انجام پنج هزار و ۲۰۳ مورد عمل جراحی دامی، درمان ۶ هزار و ۵۵۲ راس دام و درمان ۵۱۳ هزار و ۹۶ قطعه طیور از دیگر اقدامات درمانی در مراکز

درمانی تحت پوشش این اداره کل می باشد. رئیس اداره تشخیص و درمان دامپزشکی استان البرز گفت: تهیه و تنظیم برنامه توزیع واکسن و مواد بیولوژیک در سطح استان و نظارت بر حسن انجام فعالیت درمانگاهها، آزمایشگاهها، بیمارستانها و داروخانه های دامپزشکی از جمله این وظایف است.

وی، نظارت بر عملکرد کارخانجات داروسازی و واکسن سازی و نظارت بر نحوه توزیع داروها از دیگر وظایف این بخش است.

استان البرز حدود ۳۵۰ هزار راس دام سبک و سنگین دارد.

نخست کشور را به خود اختصاص داده است.

دکتر بهزاد ضیایی روز گذشته گفت: در این استان ۴۳ کارخانه تولید دارو، واکسن، مواد ضد عفونی، سموم و مکمل سازی تحت نظارت دامپزشکی قرار دارند که بخش عمده نیازهای کشور را تامین می کنند.

وی اظهار داشت: همچنین در البرز ۲۱ داروخانه دامپزشکی و ۵۶ واحد درمانی شامل ۴۹ مرکز درمانگاهی، ۲ مرکز پلی کلینیک و پنج بیمارستان دامپزشکی فعال هستند.

ضیایی با بیان اینکه ۱۰ مرکز واکسناسیون، هفت مرکز آزمایشگاهی و ۱۵ واحد شرکت های پخش سراسری و استانی واکسن در البرز نیز فعال هستند، گفت: حدود ۵۰۰ پروانه ساخت دارو، واکسن و مواد ضد عفونی صادر شده است.

درمان ۵۱۳ هزار قطعه طیور در البرز رئیس اداره تشخیص و درمان دامپزشکی



تعداد کارخانه های داروسازی، واکسن و تولید مواد ضد عفونی کننده دامی جایگاه

رئیس اداره تشخیص و درمان دامپزشکی استان البرز گفت که این استان به لحاظ

## شهرداری کرج طرح مهار سیلاب را اجرایی کرد



کرج - چالوس در حوزه جغرافیایی استان البرز شد. بارش های فروردین ماه امسال با آبگرفتگی معابر در کلانشهر کرج و دیگر شهرهای استان البرز همراه بود.

هوشناسی این استان پائیز پربارشی پیش رودارد. روز گذشته نخستین برف پائیزی در شهرستان طالقان استان البرز بر زمین نشست و بارش باران سبب لغزندگی جاده

زباله های خود را در کانال ها و مسیل ها را نکنند تا شاهد آبگرفتگی معابر نباشیم. وی خاطرنشان کرد: نقاطی که امکان آبگرفتگی دارند، شناسایی شده است.

این مسئول تأکید کرد که اقدامات فرهنگی برای پیشگیری از آبگرفتگی معابر نیز با سازمان فرهنگی شهرداری کرج در دستور کار است تا در مواقع بارش ها مردم با دستگاه های خدمات رسان همکاری داشته باشند.

حفر چاه های جذبی طی سال های اخیر توسط شهرداری کرج در مهار آب های روان، جذب سیلاب ها و کمک به محیط زیست تاثیر گذار بوده است به طوری که شرکت آب منطقه ای البرز این اقدام شهرداری را مورد تحسین قرار داد.

در سال زراعی گذشته حدود ۶۰۰ میلی متر بارندگی در البرز ثبت شد و طبق پیش بینی

معاون خدمات شهری شهرداری کرج اعلام کرد که مدیریت شهری طرح پیشگیری از آبگرفتگی و سیلاب را در این کلانشهر به اجرا در آورد.

به گزارش «دنیای هوادار» به نقل از ایرنا، محمدرضا زین العابدینی روز گذشته عنوان کرد: با توجه به اعلام هوشناسی البرز و بارش های پیش رو فصل پاییز، مدیریت شهری کرج با لایروبی و حفر چاه های جذبی به استقبال بارش های پاییزی رفت.

این مسئول با اشاره به اینکه شهرداری کرج ۴۰۰ حلقه چاه در مناطق دهگانه این شهر حفاری کرده است، بیان داشت: همکاری شهروندان در این زمینه با مدیریت شهری ضروری است.

زین العابدینی از شهروندان کرجی خواست



گشت و گذاری در شهر انار و زیتون؛

# «هندوستان ایران» بعد از ۱۶۰ پیچ!



رضا شاعری

باذن الله... ماشین را به دعوت و روی گشاده و مهربان دوستم علیرضا که

هشت سالی است رفاقت داریم، زین کردم و به جاده قزوین و گیلان زدم تا روزی را در کنار خانواده مهربان، سفره دار و شریف عباسی در شهر طارم باشم. می خواهم از جاده منجیل به سمت طارم بیچم، برای اطمینان خاطر بیشتر از مردی که صندوق

خودرویش را باز کرده و چند دبه آبی رنگ بزرگ در آن قرار داده می پرسد: آقا! طارم از این جاده باید برویم؟ مرد تایید می کند و بلافاصله می پرسد؟ می خواهی زیتون بخری؟ از سوالش گمانم به یقین تبدیل می شود که دبه های آبی صندوقش

زیتون هایی است که به خلق الله می فروشد. دستی به نشانه رد سوال برای مرد تکان می دهم و راه می افتم. شیب جاده را طی می کنم و در کنار پل آهنی روی رودخانه منتظر می مانم تا خودروهایی که از سمت طارم به منجیل می آیند از پل عبور کنند.

از روی پل آهنی که بر روی رودخانه بنا کرده اند با سرعت عبور می کنم و بچه ها هیجان زده از سر و صدای پل با شوق و ذوقی کودکانه می خندند... جاده باریک تر می شود و سنگی و خاکی. در سمت چپ پشت فنس های پیاپی، رودخانه سفید رود که به سد منجیل می ریزد، رخ نمای

می کند. پرندهای بلندای آن بال می گشایند و پرواز می کنند. باد تند منجیل بر سد منجیل می وزد و بر روی آب موج های موزونی نقش می بندد که به سمت طارم در جریانند و خورشید در فراخای آسمان بر رودخانه می تابد و انعکاس و تلالو نورش را بر روی جاده می تاباند.

## اما «طارم» چگونه جایی است؟



طارم دره ای سرسبز با طبیعت شگفت انگیز در انتهای جاده ای زیبا با بیش از ۱۶۰ پیچ واقع شده در منطقه ای که از قابلیت های فراوانی در زمینه گردشگری طبیعی برخوردار است.

شهرستان طارم یکی از مناطق زیبا و دیدنی کشور است که به خاطر استعدادهای کشاورزی و دامپروری، حاصلخیزی اراضی و برخورداری از شرایط اقلیمی مناسب، به عنوان «هندوستان ایران» از آن یاد می شود.

اولین بار این عنوان را از علیرضا شنیده بودم که طارم به هندوستان ایران معروف است و الحق، نام درست و به جایی برای معرفی اش استخدام کرده اند.

جاده سرسبز، زیبا و پر از درخت های زیتون است. باد از سمت منجیل با قدرت می وزد و درختان تاب نیاورده و کمر خم کرده اند گویی که زلف هایشان را به سمت طارم شانه کشیده اند...

**شهرستان طارم دارای قدمتی به اندازه تاریخ بشر است و آثار موجود در آن نظیر آتشکده ها و قلعه های**

**موجود در آن گواه این حقیقت است در دوران قبل از اسلام اقوام مختلف ساکن آن بوده اند و به دلیل اینکه در مسیر جاده و کاروان های تجاری قرار نگرفته و از حوادث و اتفاقات تاریخی از جمله جنگ ها و نزاع ها به دور بوده است و به ندرت نامی از آن در تاریخ ذکر شده است. ناصر خسرو هم در سفرنامه خود از طارم عبور کرده است به انجیر طارم اشاره کرده و از آب و هوای آن به نیکی یاد کرده است.**

از بخش گیلوان عبور می کنیم ابرهای سفید بر آسمان آبی هارمونی زیبایی با کوه ها، رودها و سرسبزی درختان پر تراکم مسیر ایجاد کرده اند. تابلوهایی بزرگ در ورودی شهرستان، طارم را اینگونه معرفی کردند: «به بزرگترین باغشهر و پایتخت زیتون کشور خوش آمدید»

جاده سراسر کوهستانی است، کشاورزان محصولات شان را بر سر راه گذاشته اند پیاز و سیر و زیتون، تابلوهایی نیز بر شهر نقش بسته که خبر از وجود سونیت های کارگری می دهد. سرسبزی، وجود باغات فراوان و محصولات گونه گونه همگی

حکایت از آن دارد که صاحبان باغات طارم برای وجین محصول نیازمند نیروی کار بیشتری هستند و در این شهر سرسبز در این ایام از جای جای گیلان و زنجان با موجی از مهاجر مواجه می شود. شنیده ام در فصل چیدن محصولات کشاورزی قریب به ۲۵۰۰۰ کارگر فصلی به طارم مهاجرت می کنند و این اتفاق برای این خطه از سرزمین حائز اهمیت است. حضور کارگران هم مثبتاتی دارد و هم چالش هایی را سبب می شود.

این حجم مهاجر در کنار همکاری به خاطر عدم تدبیر مسئولان شهری و دولتی مشکلاتی را برای شهروندان ایجاد می کند؛ از کمبود سهمیه آرد برای خرید و تهیه نان بگير تا اجاره خانه و...

نزدیک شهر می شویم، تقریبا در مقابل هر خانه یک درخت زیتون رخ نمای می کند. به این فکر می کنم هیچ میوه و درختی در جهان به اندازه زیتون کوهی از اسطوره و تاریخ ۳۵۰۰ ساله را پشت سر ندارد و این نماد صلح و سلامت چهره این شهر را پوشانده است. تا اینجا چند باری علیرضا تماس گرفته و احوال را در مسیر طول مسیر جویا شده... از گیلوان که به تازگی بخش شده گذر می کنیم به آب تر مرکز شهرستان طارم می رسیم. شهری با بلواری ساده و آب وهوایی دلچسب به دور از هیاهوی پایتخت؛ دقایقی بعد به علیرضا می رسم که سال ها است با محبت و مهربانی به من در عالم رفاقت لطف داشته، جوانی ساده، بی آرایش و مهربان و خوش رو، جوانی که سالهاست در شهرشان حجره کوچکی برای کسب رزق حلال از معامله در حوزه املاک تا خرید و فروش ملزومات خودرو دارد. دقایقی بعد همسر علیرضا با باران دخترک ۳ ساله شان به استقبال مان می آیند. زنی

خوشرو که نامش صاحبه است، از راهرو وارد حیاط خانه می شویم و خنکای حضور درختان انار، به، از گیل، نارنج و زیتون مشامم را می نوازد. حیاطی پر نشاط و سر سبز که اغلب پایتخت نشینان برای داشتن و زیستن در آن شاید آرزویی دور داشته باشند.

کدبانوی خانه تندتند برای من و همسرم وسیله می آورد با شربت و چای و... پذیرایی می کند. هم سن و سال خودمان است و جوان، اما عاقله زنی است و اهل مبادی آداب.

بعد از احوالپرسی و خوش و بش به علیرضا می گویم چه خوش همسفری برای زندگی انتخاب کرده ای. در جواب خاطره روز عقدشان را برایم نقل می کند. گفت: روز عقدمان قرآن باز کردیم و نام همسرم که صاحبه است و به معنای همسفر آمد... و این نشانه ای می شود برای این دو زوج جوان که راه را درست آمده اند. توفیق یار نبود تا برای مراسم وصلت و سرورشان به طارم بروم. اما حالا بعد چند سال دیدار میسر شده و از این باب بسیار خرسندم. شب، پدر و مادر علیرضا به جمع ما می پیوندند، حاج مالک پدر علیرضا معلم بوده و گرم و خوش محضر به گفت و گو با ما می نشیند، و مادر علیرضا که حجب و حیایی در طراز زن ایران عزیز دارد نیز... البته که از خاندان علیرضا دوست دیگری دارم که جوان مومن و کارآزموده ای است و سخت گرفتار و دچار هستم؛ وام دار نگاه، منش و شخصیت او که در این نشست یاد او هم سبز بود. از احوالات مردمان این دیار شنیدم و پیشینه و تاریخچه اش از زیتون های بی شمار و خاک حاصلخیزش و... برای من که به مردم نگاری و مردم شناسی علاقه مندم این مباحث جذاب است؛ که اگر فرصتی باشد دوست می دارم پای صحبت مردمان جای جای ایران عزیز بنشینم و بتکلام و ثبت کنم و...

**شهرستان طارم یکی از مناطق زیبا و دیدنی کشور است که به خاطر استعدادهای کشاورزی و دامپروری، حاصلخیزی اراضی و برخورداری از شرایط اقلیمی مناسب، به عنوان «هندوستان ایران» از آن یاد می شود.**

## روستای تاریخی گردشگری «شیت»

خانواده علیرضا عباسی برای بدرقه آمده اند. ما می رویم، اما دلمان برای این همه خلوص در محبت، نجابت و سادگی و بی آلاچی تنگ می شود. علیرضا، جوان ساده و بی آلاچی است. به قول خودم که روستا زاده هستم، همین قدر باصفاست و دهاتی وار برخورد می کند. همسرم می گفت اگر یک لشگر هم به خانه شان بیایند همین قدر گشاده رو و مهربان به استقبال می آید. بزرگی او به سادگی اوست... به جاده می زنم و روانه جاده منجیل می شوم و در مسیر پایتخت، تاریخ این کهن مرزوبوم را مرور و برای او و خانواده اش که ساده دل و صاحب دل اند آرزوی سلامتی می کنم.

مقدس و پر شمار بوده و اسم مزبور را متمایز می کند. القصه اینکه از کنار رود گذشتیم و در خصوص انتخاب نام رود و مفهومش گپ زدیم که این رود از بزرگترین رودهای ایران است و از کردستان سرچشمه می گیرد. بعد از گشت و گذار در روستای «شیت» و پیش از غروب آفتاب به آب تر برگشتیم. آخرین نماز شکسته سفر را در خانه علیرضا خواندیم. وقت رفتن مادر علیرضا سوغات طارم برایمان کنار گذاشته البته قدری نیست و حسایی و پر و پیمان است! و بسیار محبت و لطف ایشان به ما زیاد است. وقت خداحافظی است و پایان سفر یک روزه ما به طارم؛

اهالی آن را اوزن تلفظ می کنند. به نظر می آید اوزن به معنای بزرگ طولانی و شکوهمند باشد. اما در منابع نوشته اند که کلمه اوز در ترکی قدیم به معنی آب فراوان یا رود به کار می رفته است. بنابر توضیحات فوق کلمه قزل اوزن به معنی رودخانه بزرگ و شکوهمند است. در زبان ترکی صفت بر موصوف مقدم است و هرگاه هر یک از صفت های آغ، قرا، گوی و قزل با اسماء عام و عادی به کار روند رنگ آن اسم را بیان می کند؛ ولی هرگاه هر یک از صفت های مذکور مفهوم اسم عام را تغییر داده و از آن اسم خاص و اعلام درک شود آن گاه صفت مزبور به معانی بزرگ، عظیم، ارزشمند، شکوهمند، نیرومند، شریف،

صدحیف که توفیق کار در این حوزه را ندارم. پیش از ظهر به اتفاق هم از کنار روستای هزار رود که زادگاه آب و اجدادی علیرضاست می گذریم و با طی کردن مسیری در حدود ۲۰ کیلومتر و گذر از پلی که بر رود «قزل اوزن» به روستای تاریخی گردشگری «شیت» می رسیم. اهالی دیار طارم مردمانی بلند همت اند و زمین هایی که منابع طبیعی در اختیارشان قرار داده را در سال های گذشته با کاشت نهال زیتون آباد کرده اند. پوشش سبز و انبوه درختان در حاشیه جاده چشم نوازی می کند. قزل به زبان آذری به معنای سرخ و قرمز است. و اوزن هم احتمالا به معنای رودخانه طولانی و شکوهمند...



نگاهی به نقش مخرب «ترکیه» برای همسایگانش (۳)

## نبرد «قاتلان» و «غافلان»

آسیب جدی به محیط زیست ایران با پروژه «گاپ»



رضا تواسچی

سیاست های منطقه ای ترکیه و چرایی خطرات آن برای ما» و اما امروز و در آخرین قسمت این مقاله به «آسیب جدی به محیط زیست ایران با پروژه گاپ» و جمع بندی و بخش نهایی اش یعنی «نبرد قاتلان و غافلان» می پردازیم که خواندن آن را به شدت به شما توصیه می کنیم:

در قسمت نخست این مقاله - که در همین صفحه و شماره ۳۲۵ به چاپ رسیده بود - نگاهی کلی به «جنگ منطقه ای و چپستی بازیگران آن» در بعد نقش مخرب ترکیه برای همسایگانش داشتیم و در قسمت دوم آن که در شماره قبلی به دست شما مخاطبان عزیز رسید به «چپستی

## چهارم: آسیب جدی به محیط زیست ایران با پروژه گاپ

آغازش هست و می تواند باعث ایجاد آشوب های اجتماعی در مناطقی بسیاری از این کشورها شود. به خصوص در جنوب و غرب ایران که سال ها است دیده ایم با این موضوع دست و پنجه نرم می کنند و البته ضربات بسیاری به زیست بوم این کشورها و خطر بیابان زایی های وسیع که از حوصله بحث ما خارج است.

علیه ایران که باعث شده ایران در مقابل همسایگانش دست به عصا رفتار کند این کشور دیگر چنین خطری را احساس نمی کند و در یک پروژه وسیع سدسازی به نام «گاپ» سعی در ذخیره این آب ها به سود منافع خود کرده است که مشکلات وحشتناکی را برای این سه کشور ایجاد کرده است. مشکلاتی چون هجوم ریزگردها به این کشورها فقط

ترکیه سرمنشاء رودهای دجله و فرات است و سال ها به خاطر اینکه سدسازی مورد اعتراض شدید ایران و سوریه عراق بود و خطر مقابله این سه کشور را در عرصه های مختلف سیاسی و اقتصادی نمی توانست محاسبه کند دست به سدسازی روی این رودها نمی زد اما بعد از ضعف شدید دولت های سوریه و عراق و تحریم های شدید آمریکا و غرب



## پنجم: نبرد قاتلان و غافلان

طور اسکان آوارگان سوری درون خاک سوریه باید این ها را از مرزهای خود دور کند.

پر واضح است که ترکیه با این کار عملا در حال باج گیری از همه در سوریه است و با این کار عملا به دنبال تغییر نقشه دموگرافی سوریه در قسمت شمال شرقی به سود خود و ایجاد منطقه ای حائل است که در آینده به دنبال الحاق آن به خاک خود می باشد و باید به شدت در مقابل آن ایستاد. ارتش سوریه که به خاطر تمرکز بیشتر بر نبرد با تروریست ها، مناطق کردنشین سوریه را در همان ابتدای جنگ تخلیه کرده بود و به نیروهای کرد سپرده بود و هر بار که کردها نیاز داشتند به کمکشان آمده بود و بارها کردها دیده بودند وقتی به حکومت مرکزی شان اعتماد کرده اند کمک های حکومت مرکزی و متحدینش را داشته اند و هر بار به آمریکا دل بسته اند چیزی جز یاس نصیبشان نشده است. در جریان محاصره کوبانی این ایران و دولت مرکزی سوریه بود که به هر شکلی که توانستند به این مردم از طریق عراق آذوقه و مهمات می رساندند و حتی جبهه های جدیدی علیه داعش ایجاد کردند تا فشار داعش بر کوبانی کم شود. در حالی که ارتش آمریکا صرفا به بمباران هوایی محدود علیه داعش دست می زد که به خاطر بعد مسافت و در نتیجه حجم کم بمب هایی که جنگنده های آمریکایی حمل می کردند، تاثیر خاصی نداشت. (جنگنده های آمریکایی از روی عرشه ناو هواپیمابر جورج اچ دبیلوی بوش در خلیج فارس پرواز می کردند و چون در آسمان سوریه نمی توانستند سوخت گیری هوایی کنند بنزین بیشتری حمل می کردند و در نتیجه فقط تعداد بسیار محدودی بمب یا راکت می توانستند حمل کنند) و صد البته فشاری هم بر دولت ترکیه که آن زمان حامی درجه یک تسلیحاتی داعش بود نیامد تا از لجستیک و تجهیز داعش دست بردارد.

کردها در جریان عملیات سپر فرات ترکیه هم به خاطر اعتماد به آمریکا به راحتی شهرهای باب و منبج را تسلیم نیروهای تروریستی که ارتش ترکیه

کردها اقوامی هستند که از منظر زبان و تاریخ و فرهنگ، نزدیکی شان با زبان و تاریخ و فرهنگ پارسی ایرانی به قدری است که اساسا نمی شود آن ها را بیرون از دایره ایرانیت شمرد و حتی به قول بزرگان شان چون «ابراهیم احمد» هر کجا کرد است آن جا ایران است (البته این سخن را به جلال طالبانی و ملا مصطفی بارزانی هم نسبت می دهند) اما این قوم نازنین ساده دل، جنگاورانی شاعر مسلک و رویا پرداز هستند و مدت ها است برای رویاهایی که از طریق تفکرات مسموم «پانکر دیسم» به آن ها تزریق می شود طعمه قدرت های بزرگ منطقه ای و فرماندهی ای می شوند و پس از اینکه حواجز این قدرت ها با کمک این مردم در جنگ های منطقه ای برآورده می شود چون رمه ای بی چوپان در میانه میدان رها می شوند تا هزینه های اصلی را این مردم بپردازند، در حالی که از پیروزی نصیبی نبرده اند. این داستان غم انگیز از صدها سال پیش تا به امروز بر این مردم روا داشته شده است و از عثمانی ها تا اروپایی ها و آمریکایی ها همگی به شکلی از این مردم با دمیدن بر رویاهای کودکانه این قوم رویا پرداز سوءاستفاده کرده اند و در جنگ ها، این ها را به خدمت گرفته اند و از قرارداد سور تا سایکس پیکو و تا همه قرار دادها و زد و بندهای دیگر بین قدرت های منطقه ای و فرماندهی ای این ها را بی نصیب گذاشته اند.

حال در آخرین فقره از بی کلاه ماندن سر این قوم، این بار آمریکایی ها هستند که بعد از استفاده از این مردم شریف در نقش پیاده نظام خود برای نبرد با داعش در همان شکلی که انتظار می رفت بین این مردم ساده و رویا پرداز و بی کس و متحدشان در ناتو یعنی ترکیه، ترکیه را انتخاب کردند و با اعلام ریاست جمهوری آمریکا خروج نیروهای خود را از شرق سوریه به آغاز کردند که این یعنی چراغ سبز به ترکیه برای در هم کوبیدن گروه های کردی که به نیروهای sdf یا نیروهای دموکراتیک سوریه مشهور هستند و ترکیه مدعی است ادامه گروه تروریستی «پ ک ک» در سوریه هستند و برای امنیت مرزهایش و همین



این مردم علیه دولت های این منطقه ساخته شده و کاربرد دیگری ندارد. حال این مردم غافل تنها مانده اند در مقابل گرگ های قاتلی که ترکیه در دامانش پرورش داده و قرار است به زودی با کمک این جانوران حمله زمینی دیگری را سامان دهد تا کردها را خانه و کاشانه شان دور تر کند و با تغییر بافت جمعیتی آن منطقه نقشه ای را که در بالا توضیح دادم را به اجرا در آورد. واقعا نیاز است که کردهای عزیز دست از این غفلت تاریخی شان بردارند و باد دادن دست هایشان در دست های دولت مرکزی این توطئه شوم ترکیه را خنثی کنند و هم خودشان خانه و کاشانه از دست ندهند و هم نگذارند طرح خطرناک ترکیه برای کشور گشایی در منطقه به سرانجامی برسد...

در قالب مثلاً ارتش آزاد تجهیز کرده بود کردند و هم بعد از آن شهر بزرگ عفرین را که اصلی ترین پایگاه کردی بود از دست دادند. بارها ایران و ارتش سوریه از این ها خواستند که دست یاری به سمت دولت مرکزی دراز کنند تا نیروهای ارتش سوریه بیابند و دوباره در سرزمین هایی که آن ها در اختیار گرفته اند و صد البته خاک سوریه هم هست مستقر شوند اما هر بار این جماعت غافل به شکلی فریب غرب و آمریکا را خوردند و رویاگونه خیال کردند که می توانند این سرزمین ها را برای تشکیل کشور خیالی کردستان بزرگ (!) نگه دارند.

غافل از اینکه این رویا از ابتدایش هم برای به کارگیری

در جریان محاصره کوبانی این ایران و دولت مرکزی سوریه بود که به هر شکلی که توانستند به این مردم از طریق عراق آذوقه و مهمات می رساندند و حتی جبهه های جدیدی علیه داعش ایجاد کردند تا فشار داعش بر کوبانی کم شود.

کردها اقوامی هستند که از منظر زبان و تاریخ و فرهنگ، نزدیکی شان با زبان و تاریخ و فرهنگ پارسی ایرانی به قدری است که اساسا نمی شود آن ها را بیرون از دایره ایرانیت شمرد و حتی به قول بزرگان شان چون «ابراهیم احمد» هر کجا کرد است آن جا ایران است



## فیلم روز

## نقدی بر فیلم «سال دوم دانشکده من» ساخته «رسول صدرعاملی»؛

## کشی آمده و فاقد هویت!



این فیلم نباید منتظر چنین معجزه ای نیز ماند. بازیگری یکی دیگر از ضعف های اساسی فیلم است که به چشم می آید و نه تنها چهره های شناخته شده ای مانند «بابک حمیدیان» و «علی مصفا» کوچکترین درخششی در اثر ندارند، بلکه «سها نیاستی» و «فرشته ارسطویی» که قرار است با این فیلم به دنیای سینما معرفی شوند نیز تجربه خوبی را پشت سر نگذاشتند. دو بازیگر زن جوان فیلم که اولین تجربه جدی سینمایی شان است، حتی در نمایش حزن و شادی با بدن و میمیک شان عاجزند. البته ناگفته نماند که تنها بخشی از آن را میتوان بر گردن هدایت بازیگر صدرعاملی انداخت چرا که اساسا فیلمنامه آن چنان خالی است که پتانسیل آن را ندارد تا بازیگر بتواند توانایی هایش را بروز بدهد. در چنین شرایطی، حتی اگر موسیقی ات را هم «کریستف رضاعی» بسازد و قاب هدایت را «هومن بهمنش» ببندد، باز هم به هیچ درد فیلمت نمی خورد و چیزی جز وصله ناجور عاید فیلمساز نمی شود. با بهمنش و رضاعی و حمیدیان اما بدون فیلمنامه و کارگردان مسلط به اثر، هیچ فیلمی برای هیچ مخاطبی خوشایند نخواهد شد.

چند کاراکتر بدون کوچکترین پرداخت اکتفا می کند. نتیجه این می شود که فیلم لحظه ای برای عبور از سطح تلاش نمی کند و به همان چیزهای دم دستی که قرار است قصه را جلو ببرند، قانع می شود. مخاطب ابتدا با فیلم احساس نزدیکی نمی کند و نود دقیقه مانند یک غریبه کاملا از دور زندگی کسالت بار اما خوش رنگ و لعاب شده کاراکترها به واسطه فیلمبرداری همیشه امیدوارکننده «هومن بهمنش» را تماشا می کند و در آرزوی ذره ای کشمکش که پشتش یک کاراکتر عمیق خوابیده باشد تا انتها فیلم را دنبال می کند اما همین هم جز حسرت چیزی به بار نمی آورد. فیلم حتی چند سکانسی دارد که اصلا به کلیت آن نمی خورد و به نظر می رسد که حاصل یک جرقه ناگهانی در ذهن کارگردان بوده و بکپو دلش خواسته که آن را وارد فیلمش هم بکند (کافی است نگاهی کنید به صحنه رویا دیدن مهتاب که هیچ سنخیتی با داستان و کلیت فیلم ندارد). وقتی فیلمنامه چنین وضعیتی دارد که هر کس با کمترین سواد سینمایی می تواند آن را متوجه شود، باید از کارگردان، بازیگران و دیگر عوامل فیلم انتظار معجزه داشت تا اجازه نابودی آن همه زحمت را ندهند. اما متأسفانه در

یک فیلم پر کشش که لبریز از صحنه های عاطفی و تردید آمیز است را بدهد، اما ابتدا چنین اتفاقی نمی افتد. داستان کلی فیلم اما تنها همین قصه هست و هیچ داستانک و یا کاراکتر فرعی در طول آن ظاهر نمی شود و از همین رو فیلم کمی کشدار به نظر می رسد. متأسفانه فیلمنامه نمی تواند در طرح بحران ها تکان دهنده عمل کند؛ در واقع بحرانی چون «به کما رفتن» یکی از دو شخصیت اصلی فیلم، باید واقعه ی بزرگی باشد اما هرگز به مسئله مهم فیلم بدل نمی شود و در جاهایی حتی کاملا فراموش می شود. یا شاید اگر کاراکترهایی چون خانم نوزاد (استاد دانشگاه مهتاب و او) و یا دیگر دوستان شلوغ و جوان این اکیپ دونفره بیشتر مورد پرداخت کارگردان قرار می گرفتند، فیلمنامه هم جذاب تر می شد و از حالت یکنواختی خود در می آمد. «سال دوم دانشکده من» می خواهد از روابط انسان ها سخن بگوید. می خواهد به اهمیت «عشق» و «عاطفه» در هر چیزی از روابط عاشقانه تا درمان بیماری بپردازد. می خواهد از دوست کاراکتر بیمارش قهرمان بسازد. اما هیچکدام از این ها برای مخاطب ملموس نمی شود چرا که لحظه ای روی آن ها تامل و تعمق نمی کند و برای نشان دادن دنیای بزرگی مثل روابط انسان ها، به چند جمله، چند خاطره، چند پلان کوتاه و

دوم دانشکده من به کار گرفته است. اما حالا که پس از نه سال دوری از صندلی «کارگردانی»، دوباره با یک فیلم تازه و اتفاقا باز هم با دغدغه «جوانان» به سینما بازگشته است ظاهرا حالا دیگر نه بی لکنت است و نه مانند گذشته می تواند صدای جوانان به خصوص دختران جامعه باشد. او که سابقه معرفی بازیگران با استعدادی همچون «ترانه علیدوستی» را هم در کارنامه دارد، این بار هم قصد معرفی دو بازیگر جوان دیگر را داشته است اما ظاهرا این قسمت از هنرش را هم به فراموشی سپرده است. «سال دوم دانشکده من» قصه دو دختر دانشجو است که علیرغم دغدغه های فردی که گرفتارشان هستند، عزم سفر به همراه یک اردوی دانشجویی می کنند. هر کدام از آن ها دوست پسرهایی دارند که از بودن کنارشان رضایت ندارند. در این اردو، یکی از این دو جوان به کمی می رود و دوستش که احساس مسئولیت می کند، تصمیم می گیرد لحظه ای از او جدا نشود. اما در همین حین که دوستش به کما رفته است، او رفته رفته عاشق دوست پسر صمیمی ترین رفیقش می شود و با او به گردش و تفریح در سطح شهر می رود که این مساله کار او را به کمیته انضباطی دانشگاه و تعلیق یک ترمی می کشاند. همین خلاصه چند خطی قاعدتا باید نوید تماشایی



محمد حسین سیفی

صدرعاملی که روزگاری با فیلم «گل های داوودی» خودش را به عنوان یک کارگردان تاثیرگذار در بدنه سینما معرفی کرد و بعدها با دو فیلم «من ترانه پانزده سال دارم» و «دختری با کفش های کتانی» ثابت کرده بود که فیلمسازی را نه تنها بلد است، بلکه می تواند بدون کوچکترین لکنتی، مسائل و دغدغه های روز جوانان و نوجوانان را روایت کند. رسول صدرعاملی توانسته بود با این فیلم های درخشان شناخته شده خود خود به علاوه فیلم «دیشب باباتو دیدم آیدا»، سه گانه زیبایی درباره دنیای دختران و دلمشغولی های آنان بسازد و حد فاصل زمانی بین ساخت این فیلم ها هم باعث نشده که هیچ کدام از این آثار با دقت و ظرافت خاص این کارگردان ساخته نشوند. صدرعاملی در هر دورانی که روی به ساخت این قبیل فیلم ها آورده، با نگاه موشکافان های به دنیای دختران نگریسته و آن را کنکاش کرده و این نگاه را بار دیگر در فیلم سال



## معرفی موسیقی

## «پیچ رعد و برق»

:: Pearl Jam ::

برای گروه راک آمریکایی Pearl Jam که اولین آلبوم خود را "Ten" نام گذاری کرد کمی سخت است که بعد از ۱۰ آلبوم، بار دیگر احساس خوب آلبوم اول خود را برای شنوندگان تداعی سازد. آلبوم Lightning Bolt از کمپین تبلیغاتی در وب سایت گروه و شبکه های اجتماعی و پس از انتشار دو تک آهنگ نسبتا موفق Mind Your Manners و Sirens منتشر شد و توسط منتقدین مورد تعریف و تمجید قرار گرفت و آن ها این آلبوم را بازگشت موثر گروه به صدای قدیمی آن ها



ارزیابی کردند. یک آلبوم سبک، بدون شناخت درونی و برخلاف کارهای قبلی، خالی از فضای سنگین به طوری که باور اینکه این آلبوم Pearl Jam است کمی سخت است. دهمین آلبوم Pearl Jam شاید دموکرات ترین و گلچین ترین تلاش آهنگسازی آن ها باشد.

آهنگ هایی چون Getaway, My Father's Son، و آهنگ هم نام آلبوم آهنگ های هارد راک بسیار خوبی هستند که مطابق قدرت گروه از ترکیب سبک راک کالج و سبک کلاسیک ساخته شده اند که جریان و روند قابل قبولی ندارند اما در میان این آهنگ ها سبک های متفاوت و پراکنده های هستند که هر کدام سلیقه و ذائقه شخصی آهنگساز را در گذشته و حال و اثرگذاری های آن ها را منعکس می کنند.

هیچ کدام از این موارد به این معنا نیست که آلبوم "Lightning Bolt" زیبایی های صوتی آلبوم "Ten" یا "Vs." را تکرار می کند (و قصد اینکار را هم ندارد) بلکه سعی دارد تا روحیه خلاقانه آزاد و غریزی و طبیعی آن Pearl Jam جوان تر و باهوش تر بیرون بکشند - همان گروهی که المان های تشکیل دهنده آن سخت تلاش کردند تا آن را انکار و بی ارزش کنند اما خوشبختانه موفق به چنین کاری نشدند و راه خود را در زمان مناسب پیدا کردند.

به عبارت دیگر: آن ها به روش خود راحت هستند.



## معرفی کتاب

## «مجنوس»

:: جان فاولز ::

کتاب مجنوس با عنوان اصلی The Magus اثری از جان فاولز نویسنده انگلیسی است. جان فاولز دورانی را در یونان گذراند که تاثیر عمیقی در او گذاشت. اتفاقات اصلی کتاب مجنوس نیز در یونان رخ می دهد. فاولز در طول اقامتش در یونان به شعر نوشتن مشغول بود. در سال ۱۹۶۵ کتاب مجنوس که نویسنده بیشتر از ده سال بر روی آن کار کرده بود منتشر شد و اتفاقا استقبال از این رمان بسیار زیاد بود. از جمله دیگر کتاب های معروف فاولز می توان به کلکسیونر و زن ستوان فرانسوی اشاره کرد.



داستان این رمان درباره فردی به نام نیکلاس اورفه است که که بر ادبیات انگلیس تسلط دارد و حتی اشعارش در مجله مدرسه چاپ شده است. نیکلاس درباره خودش می گوید «رفتم آکسفورد و آن جا کم کم متوجه شدم آن آدمی نیستم که دوست داشتم باشم». پدر و مادرش هم به نوع زندگی ای که نیکلاس دوست داشت در پیش بگیرد مشکل داشتند و با تحقیر به آن نگاه می کردند. اما این نگاه تحقیرآمیز به زودی از بین رفت و نیکلاس زندگی را آن طور که خودش می خواست ادامه داد.

یک نوع از خود بیگانگی و بیزاری از آدم های اطراف و البته قبول نشدن در مصاحبه های شغلی، باعث می شود که نیکلاس برای معلمی در مدرسه لرد بایرون در جزیره ای در یونان اقدام کند. مدتی طول می کشد تا جواب درخواست او داده شود و در این مدت کوتاه، نیکلاس وارد زندگی دختری به نام الیسون می شود. آشنایی این دو بسیار عادی و حتی می توان گفت سطحی با هم آشنا می شوند اما خیلی سریع به هم جور می شوند و رابطه احساسی میان آن ها شکل می گیرد. در همین زمان، جواب می آید که نیکلاس شغل معلمی را به دست آورده است. در قسمت هایی از رمان کنخیس داستان هایی درباره جنگ تعریف می کند که می توان به شکل داستان کوتاهی در دل رمان به آن نگاه کرد که از حق نگذریم داستان های خوبی هم بودند. همچنین تولد یک معما از دل یک داستان و معمای دیگر تحسین برانگیز بود.



## معرفی فیلم

## «یادآوری»

:: کریستوفر نولان ::

اما هرچه قدر که سکانس های شاهکار فراموش ناشدنی مورد بحث را دقیق تر دنبال می کنید، بیشتر می فهمید که حتی روایت خاص آن که مثل این متن از انتها به ابتدا به کمک داستان گویی تکه تکه و برعکس با مخاطب خود ارتباط می گیرد هم بزرگترین و مهم ترین نقطه ی قوتی نیست که در گوشه به گوشه ای آن می توان پیدا کرد! از این نظر که به سرعت به مخاطب خویش می فهماند که در حال تصویرسازی از داستانی انسانی به صورت برعکس است و همزمان طوری قصه را تعریف



می کند که تماشاگر در بسیاری از دقیق، هم اندازه با دیدن یک داستان جنایی سراسر درجه یک، هیجان زده و میخکوب شده باشد Memento با استفاده از تکنیک های روایتی جسورانه و فکرشده که اصلا و ابدا به هدف پیچیده کردن بی معنی قصه به کار نمی روند و حقیقتا در خدمت افزایش هم ذات پنداری مخاطب با پروتاگونیست ظاهرا عادی و به شدت غیرعادی فیلم هستند، ترکیب غیرمنتظره ای را به وجود می آورد. ترس حاصل از عدم اعتماد انسان به قابلیت های جسم خود که شاید بتوان آن را نسخه ای پیچیده تر و دردناک تر از وحشت ارائه شده درون فیلم هایی خطاب کرد که تکه تکه شدن بدن ما و شدت آسیب پذیر بودنش را نشان می دهند. آن هم به حالتی که «شک و تردید» همزمان با جاری شدن در زندگی شخصیت اصلی، به وجود مخاطب هم رخنه کند و به شکل گیری نوع به خصوصی از ترس منجر شود. فیلمی ساخته شده با بودجه ی حداقلی که خلاقیت «تعقیب» (Following)، فیلم اول سازنده ی خود را به ارث می برد و داستانی مهم درباره ی برخورد انسان با حافظه، خاطرات و حتی عقاید نفهته درون ذهن خود را نشان می دهد. «ممنتو» (Memento) به نویسندگی و کارگردانی کریستوفر نولان که بدون شک باید آن را یکی از برترین نئونوارهای سینمای قرن بیست و یکم دانست، برای بسیاری از مخاطبان حکم نقطه ای آغاز اصلی کارنامه ی یکی از محبوب ترین و مهم ترین فیلم سازهای جهان امروز را دارد.

نگاه هوادار

در پی عزل «دنيس ميولنبرگ» مدير عامل «غول هواپيما سازي جهان»؛

# «مکس» فرشته هرگ شرکت «بوئینگ»



بسیاری از پروسه های صدور گواهینامه به این شرکت شده است. بررسی های انجام داده شده نشان داد که نقص در سیستم نرم افزاری کنترل پرواز این شرکت در هر دو سانه به وقوع پیوسته سبب پایین آوردن دماغه هواپیما بطور مداوم شده و متعاقبا باعث سقوط گردیده است. خلبانان گفته اند که در مورد این سیستم تا قبل از وقوع حادثه چیزی نمی دانسته اند.

بسیاری از پروسه های صدور گواهینامه به این شرکت شده است. بررسی های انجام داده شده نشان داد که نقص در سیستم نرم افزاری کنترل پرواز این شرکت در هر دو سانه به وقوع پیوسته سبب پایین آوردن دماغه هواپیما بطور مداوم شده و متعاقبا باعث سقوط گردیده است. خلبانان گفته اند که در مورد این سیستم تا قبل از وقوع حادثه چیزی نمی دانسته اند.

شرکت بوئینگ نرم افزاری را توسعه داده که بتواند مشکل مذکور را حل نماید اما هنوز به قانونگذاران ارائه نگردیده است.

این تصمیم به وی فرصت خواهد داد تا بتواند حداکثر تمرکز را روی حل مساله ذکر شده داشته باشد. همچنین دنيس ميولنبرگ اعلام نمود که با تمام وجود از این تصمیم هیات مدیره حمایت می نماید.

وی همچنین افزود کلیه مهندسان تیم پروژه ۷۳۷ مکس در تلاشند تا بتوانند این مدل را با رعایت موازین ایمنی به خدمت برگردانند و تعهد شرکت بوئینگ را ثابت نمایند. شرکت هوانوردی فدرال نیز در حال مواخذه شدن به دلیل صدور گواهینامه ها برای این مدل می باشد. آن ها را به این امر متهم گشته اند که ارتباط تنگاتنگ آن ها با بوئینگ، باعث واگذاری

یک بوئینگ ۷۳۷ مکس دیگر متعلق به خطوط هواپیمایی Lion در اندونزی نیز مدت کوتاهی پس از بلند شدن از زمین در ۲۹ اکتبر سال ۲۰۱۹ سقوط نمود و سبب کشته شدن تمامی ۱۸۹ مسافر آن گردید.

به گفته شرکت بوئینگ جدا کردن نقش های آقای دنيس ميولنبرگ از یکدیگر به وی اجازه خواهد داد تا بتواند به طور مجدد این مدل از هواپیما را به ناوگان بازگرداند و تا آن زمان آقای دیوید کالهم به عنوان مدیر غیر اجرایی جانشین وی خواهد گشت. به گفته آقای کالهم، هیات مدیره بر روی توانایی های آقای دنيس ميولنبرگ اعتماد به نفس کامل دارد و

فراوان روی طراحی و گواهی های صادر شده برای این هواپیما می باشد. این امر به دلیل سقوط دو دستگاه هواپیمای ۷۳۷ مکس این شرکت در طول پنج ماه اتفاق افتاد و سبب کشته شدن ۳۴۶ نفر گردید.

این غول هواپیماسازی جهان در حال تقلا برای اخذ مجوز های قانونی جهت بازگرداندن مدل ۷۳۷ مکس به ناوگان هواپیمایی این شرکت است. آن ها به طور فراقیری از اواسط ماه مارس بعد از سقوط دومین هواپیمای مدل ۷۳۷ مکس در خطوط هواپیمایی اتیوپی به همراه ۱۵۷ نفر مسافر با مشکلات عدیده ای رو به رو گشته اند. متاسفانه



وحید نجاتی

«دنيس ميولنبرگ» مدير عامل شرکت هواپيما سازي بوئینگ در جمعه گذشته از مقام خود عزل گردید. دليل این امر دادن زمان کافي جهت تمرکز بر دليل سقوط دو هواپيماي پهن پیکر ۷۳۷ این شرکت است. در حال حاضر این شرکت در حال گذراندن تحقیقات و بررسی های

خبر روز

## در پایانه های مرزی «وای فای رایگان» راه اندازی می شود

وی با بیان این که تعرفه اپراتورهای ایرانی در کشور عراق با توجه به صحبت های انجام شده تا حدود ۵۰ درصد کاهش پیدا کرده است، افزود: تعرفه هایی با نرخ ۳۰۰۰ تومان به حدود ۲۰۰۰ تومان رسیده است. جوشقانی با اشاره به این که طی صحبت هایی با اپراتورهای عراقی انجام شده است، گفت: آن ها به ما اعلام کرده اند که ظرفیت های خود را در مقایسه با سال گذشته حدود دو برابر افزایش داده اند و پوشش آنتن دهی را در مسیرهای اصلی پیاده روی زائران به خوبی تقویت کرده اند.

در پایانه مرزی شلمچه هم زمان ۱۰ هزار مشترک می توانند از شبکه استفاده کنند، گفت: در پایانه های مرزی بحث سرویس WIFI رایگان برای مشترکان در نظر گرفته شده است که در حال حاضر WIFI رایگان در مرز مهران راه اندازی شده و ظرف مدت یک یا دو روز آینده در دیگر پایانه های مرزی نیز برای زائران ارائه می شود.

شوند، بتوانیم از مسیرهای جایگزین استفاده کنیم. رییس سازمان تنظیم مقررات ادامه داد: یک مسیر پشتیبان رادیویی و همچنین یک مسیر ماهواره ای نیز در نظر گرفته شده است تا در شرایط ویژه و اگر با مشکلاتی در بحث قطعی مواجه شویم، بتوانیم ارتباط ماهواره ای خود را برقرار کنیم. معاون وزیر ارتباطات با تاکید بر اینکه

به نسل سوم و چهارم ارتقا داده شدند. ۱۳ سایت سیار در مرز مهران و پنج سایت سیار نیز در مرز خسروی توسط دو اپراتور نصب و راه اندازی شده است. وی با اشاره به قطعی فیبرنوری در سال گذشته، گفت: علاوه بر تقویت زیرساخت ها در بحث فیبر امسال یک مسیر جداگانه دیگر نیز در همه ترمینال های مرزی پیش بینی شده است تا به هر دلیل اگر فیبرها قطع

ارتباطات در بازدید از پایانه مرزی چذابه و شلمچه در استان خوزستان گفت: با توجه به پیش بینی های انجام شده در بحث افزایش جمعیت زائران اربعین حسینی، امسال در چهار پایانه مرزی کشور ظرفیت زیرساخت های ارتباطی را دو برابر کرده ایم. حسین فلاح جوشقانی افزود: در پایانه های مرزی شلمچه و چذابه، همه سایت های ارتباطی که نسل دوم بودند،

معاون وزیر ارتباطات با بیان این که تعرفه اپراتورهای ایرانی در عراق با توجه به صحبت های انجام شده تا حدود ۵۰ درصد کاهش پیدا کرده است، افزود: تعرفه هایی با نرخ ۳۰۰۰ تومان به حدود ۲۰۰۰ تومان رسیده است. به گزارش «دنیای هوادار» به نقل از ایسنا، رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی و معاون وزیر

## فروش ارز دیجیتال غیرقانونی توسط تلگرام

بخش اجرایی این کمیسیون امروز اعلام کرد: «اقدام اضطراری امروز ما به هدف جلوگیری از فرارگیر شدن این ارز دیجیتال در بازار تجاری آمریکا است، آن هم در حالی که این ارز دیجیتال به صورت غیرقانونی به فروش می رسد.» طبق قوانین کمیسیون بورس و اوراق بهادار آمریکا، تمامی شرکت های ارائه دهنده ارز دیجیتال باید به صورت رسمی و با اسناد ثبت شده ارز دیجیتال خود را به فروش برسانند. در غیر این صورت این ارز غیر قانونی بوده و هیچ شخصی نمی تواند از آن استفاده تجاری کند. با این وجود ارز دیجیتال گرام در حال حاضر به صورت غیرقانونی در حال فروش است، البته آمریکا فروش این گرام را در کشور خود ممنوع کرده و این اتفاق ممکن است در فروش این ارز دیجیتال غیرقانونی در کشورهای دیگر نیز تاثیر بگذارد.

رسمی ارز دیجیتال خود، فروش آن را آغاز کرده و تا حالا نزدیک به ۳ میلیارد ارز دیجیتال گرام را به فروش رسانده است. از این مقدار نزدیک به یک میلیارد ارز دیجیتال توسط آمریکایی ها خریداری شده و این در حالی است که این ارز دیجیتال ماهیت رسمی ندارد و به نوعی، غیرقانونی به فروش می رود. خریداران ارز گرام سندی مبنی بر خرید این ارز دریافت نکرده اند و به صورت قانونی نمی توانند از آن استفاده کنند. تمام خریداران در حالی که هزینه دریافت ارز گرام را پرداخت کرده اند، تا آغاز کار این شبکه و رسمی شدن خریدشان نمی توانند خرید و فروشی داشته باشند. بر همین اساس کمیسیون بورس و اوراق بهادار آمریکا، خرید و فروش این ارز دیجیتال را ممنوع کرده و به تاثیرات مخرب خرید ارز بدون پشتوانه اشاره می کند. استغفان آواکیان، مدیر

کمیسیون بورس و اوراق بهادار آمریکا، با غیرقانونی خواندن فروش ارز دیجیتال تلگرام، این کار را ممنوع کرد. به گزارش «دنیای هوادار» به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان، تلگرام برای اولین بار در سال ۲۰۱۶ اعلام کرد که به دنبال ساخت شبکه بلاک چین و ارز دیجیتال خود با نام «گرام» است و این پروژه را در سال ۲۰۱۸ به صورت رسمی راه اندازی می کند. البته از همان ابتدا نیز مشخص بود که تلگرام به این زودی نمی تواند سیستم ارز دیجیتال خود را آماده و عرضه کند و این برنامه به تعویق خواهد افتاد. اما در هر صورت طی سال های اخیر مدیران تلگرام به صورت مداوم در مورد بلاک چین و ارز دیجیتال این شرکت صحبت کردند و حال قرار است در پایان ماه جاری میلادی، این شبکه راه اندازی شود. اما به گفته رویترز، تلگرام قبل از راه اندازی



شهرداری کرج سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری

## آگهی تجدید مناقصه عمومی به شماره ۴۲-۹۸

سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج در نظر دارد نسبت تهیه و اجرا جهت تکمیل مخزن مهر و بیلار از طریق تجدید مناقصه عمومی به اشخاص حقوقی واگذار نماید

ردیف	موضوع تجدید مناقصه	مبلغ اولیه
۱	تهیه مصالح و اجرا جهت تکمیل مخزن مهر و بیلار مطابق با نقشه پیوستی	۲۰۸۸۶۵۶/۲۴۷ ریال

۱- شرایط مناقصه:

- اشخاص حقوقی: اساسنامه شرکت (اساسنامه مرتبط) - کد اقتصادی - ارزش افزوده - آگهی تاسیس - آخرین تغییرات (روزنامه رسمی) و سایر مدارک ثبتی - گواهی رتبه حداقل پایه ۵ آب الزامی است.
- سپرده شرکت در مناقصه به یکی از روشهای ذیل ارائه گردد:
  - متقاضیان می بایست بابت شرکت در مناقصه مبادرت به ارائه ضمانتنامه بانکی (تا ۴۵ روز اعتبار داشته و قابل تمدید باشد) به مبلغ ۱۰۴/۴۳۲/۸۱۳ ریال و یا
  - واریز فیش نقدی به مبلغ فوق به حساب شماره ۱۰۰۱۰۰۱۰۱۲۱ بانک شهر شعبه عظیمیه ۴۵ متری کاج به نام شهرداری کرج
  - برندگان نفر اول و دوم مناقصه هر گاه حاضر به انعقاد قرارداد نباشند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
  - سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.
  - مبلغ ۵۰/۰۰۰ ریال بابت هزینه خرید اسناد مناقصه به حساب شماره ۷۰۰۸۲۴۱۲۶۳۹۸ بانک شهر شعبه عظیمیه واریز و اصل فیش واریزی به امور پیمانهای سازمان ارائه نمایند. (با همراه داشتن کارت اعتباری امکان واریز وجه در محل وجود دارد)
  - متقاضیان جهت خرید اسناد مناقصه از تاریخ نشر این آگهی به مدت ده روز می توانند در ساعت اداری به امور قراردادهای سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج واقع - عظیمیه - ضلع شمالی میدان استقلال - طبقه اول دفتر امور پیمانها مراجعه و یا با شماره تلفن ۰۲۶) ۳۲۵۴۰۳ تماس مراجعه نمایند.
  - محل دریافت اسناد و قبول پیشنهادات: دبیرخانه سازمان می باشد.
  - مهلت ارائه و تحویل اسناد: حداکثر ۱۰ روز کاری از تاریخ انتشار آگهی و تاریخ بازگشایی پاکات اولین جلسه بعد از عودت اسناد میباشد.
  - همراه داشتن مهر شرکت و معرفی نامه مهیوم به مهر و امضاء مدیر عامل شرکت هنگام خرید اسناد مناقصه الزامی می باشد.
  - سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج شده است.
  - هزینه چاپ دو آگهی تومانی به عهده برنده مناقصه می باشد.
  - مبلغ قرارداد ۱۰۰٪ تهاتر با ملک (در سطح مناطق شهرداری کرج) محاسبه و از مبلغ صورت وضعیت ابتدا کسورات قانونی (بیمه - مالیات - سپرده) کسر و سپس سهم و درصد تهاتر محاسبه میگردد.
  - مبلغ ۱۰٪ کل پیشنهادی وجه نقد یا ضمانت نامه بانکی بعنوان سپرده حسن انجام تعهدات از برنده اخذ خواهد شد.

امور قراردادها و روابط عمومی سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج

برای دانلود فایل پی دی اف همه شماره های روزنامه به سایت «دنیای هوادار» مراجعه کنید

www.DonyayeHavadar.ir



در هفته هفتم لیگ سه کشوری؛

## «شهید اور کی اسلامشهر» تساوی کرد اما از صدر تکان نخورد

در هفته هفتم لیگ سه کشوری تقابل دو تیم صدر نشین گروه سه، «شهید اور کی اسلامشهر» و «محتشم تبریز» برنده نداشت و هر دو تیم امتیازات را تقسیم کردند، این مسابقه در ورزشگاه سردار جنگل تبریز و به قضاوت تیم داور گیلانی برگزار گردید، هر دو تیم با ارائه یک فوتبال خوب و جان دار در هر لحظه از بازی خطرات زیادی بر روی دروازه بکدیگر تدارک دیدند اما در نهایت بازی بدون عبور تویی از خط دروازه ها به پایان رسید و هر دو تیم همچنان در رده های اول و دوم باقی ماندند.



خورشید نت  
KHORS-ID  
net.com

اینترنت بی سیم  
بدون نیاز به خط تلفن

تهران: ۷۴۴۹۶ - ۰۲۱

البرز: ۳۵۶۹ - ۰۲۶

واگذاری خط تلفن ثابت  
بدون نیاز به مخابرات

www.khorshidnet.com

TD-LTE  
UP to 40 Mb